АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕШАТЬМИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО  РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

СОВЕТ  ПРОФИЛАКТИКИ ПРАВОНАРУШЕНИЙ
ПРОТОКОЛ     ЗАСЕДАНИЯ

	23 апреля  2019 г.                                  № 3                             с. Большая Шатьма

	Председатель Совета профилактики – Николаева П. И., глава  сельского поселения.
	Секретарь – Яковлева М. Н., ведущий специалист – эксперт  сельского поселения.
	Состав Совета – 12 человек.
	Присутствовали  члены Совета, работники культурно-досуговых учреждений, Архипов Я.А.

  П О В Е С Т К А  Д Н Я:

1. Анализ состояния общественного порядка и общественной безопасности на территории сельского поселения за апрель 2019 год.
2. О подготовке празднования 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
3.  О профилактике пожарной безопасности в хозяйствах населения.
4. О ходе проведения весеннего двухмесячника по благоустройству.

1. СЛУШАЛИ:  По первому вопросу выступил УУП ОП по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский» капитан полиции Архипов Я. А. Он рассказал о проделанной работе в апреле 2019 г. и состоянии общественного порядка и общественной безопасности на территории сельского поселения за апрель 2019 года на территории Большешатьминского сельского поселения.
РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию УУП ОП по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский» капитан полиции Архипова Я. А.
Усилить работу Совета профилактики посредством проведения конкретной работы с лицами, склонными к правонарушениям, совершающими правонарушения на территории поселения, анализа причин способствующих совершению преступлений, с приглашением на заседания.
В течение месяца на территории сельского поселения правонарушений не было. С лицами, склонными к совершению правонарушений проводятся разъяснительные беседы регулярно. На собраниях граждан, проводимых в населенных пунктах, рассмотрены вопросы о профилактике и пропаганде здорового образа жизни среди населения сельского поселения.
2. СЛУШАЛИ: Николаеву Полину Ивановну о подготовке празднования 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
8 мая в с. Большая Шатьма пройдет торжественный митинг, посвященный Дню Победы. 9 мая пройдут мероприятия по возложению венков к обелискам в честь участников ВОВ в населенных пунктах сельского поселения.
В связи с чем, необходимо проводить профилактические мероприятия по обеспечению безопасности в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, антитеррористической защиты объектов с массовым пребыванием людей, своевременного выявления признаков подготовки террористических актов их предотвращения и локализации возможных последствий, недопущения гибели людей от терроризма и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
В целях недопущения актов вандализма и осквернения мест воинской славы обеспечить охрану памятников и обелисков круглосуточно в период с 1 по 11 мая. В случае выявления нарушения правопорядка необходимо сообщить в отделение полиции по Красноармейскому району.
 РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию Николаевой П. И.

3. СЛУШАЛИ: Председатель Совета профилактики, глава администрации Николаева П.И. о проведении профилактических мероприятий по обеспечению  пожарной безопасности в хозяйствах населения.
РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию Николаевой П. И.
Регулярно проводить разъяснительные беседы о профилактике пожарной безопасности в хозяйствах среди населения сельского поселения, на собраниях граждан. С наступлением сухой и жаркой погоды запретить на своих территориях сухой пал травы, разведение костров.

4. СЛУШАЛИ: Председатель Совета профилактики, глава администрации Николаева П.И. о ходе проведения двухмесячника по благоустройству населенных пунктах сельского поселения. С 1 апреля по 31 мая 2019 года на территории сельского поселения объявлен двухмесячник по санитарной очистке и благоустройству улиц, дворов, парков, кладбищ, придорожных территорий, приведению в надлежащее состояние памятников, обелисков, памятных стел, мест захоронения героев и участников Великой Отечественной войны. В связи с этим каждую пятницу проводить мероприятия по санитарной очистке и благоустройству территорий сельского поселения. Просим всех жителей, проживающих  в Большешатьминском сельском поселении принять активное участие в субботниках по уборке территорий (уборка мусора, ремонт ограждений, побелка и покраска фасадов, посадка деревьев).
РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию Николаевой П. И.

[bookmark: _GoBack]Председатель 	П. И. Николаева

Секретарь                                                                                              М. Н. Яковлева